
Stranica 122 - broj 2
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 3. svibnja 1993.

1.

U Komisiju za izbor i imenovanja Op ćinskog vijeća
Općine Mošćenička Draga, izabiru se:

1. za predsjednika, Josip Bradič ić , iz Mošćenica 94,
2. za člana, Livio Velčić , iz Mošćeničke Drage, Stubište

Siper 1,	 _
3. za člana, Emilio Boneta, iz Moš ćeničke Drage,

Sv.Petar 26/3.

Ovo Rješenje objavit će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 023-05/93-01/03
Mošćenička Draga, 10. travnja 1993.

QPĆ INSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Privremeni predsjednik
Općinskog vijeća

Matija Armanda, v.r.

13.
Na temelju članka 18. Odluke o privremenom ustroj-

stvu i načinu rada Općinskog vijeća i drugih tijela Općine
Mošćenička Draga, Općinsko viječe Općine Mošćenička
Draga, na svojoj sjednici održanoj 19. travnja 1993., donosi

RJEŠENJE
o izboru članova Općinskog poglavarstva Općine Mošće-

nička Draga

U Općinsko poglavarstvo Općine Mošćenička Draga,
izabiru se:

— za načelnika, Anton Rudan, iz Mošćeničke Drage,
Ljubomira Mrakovč ića 1,

—za zamjenika na čelnika, dr. Dušan Rubini ć , iz Moš-
ćenica 97

za članove:
— Vladimir Benaš, iz Mošćeničke Drage, Ljubomira

Mrakovč ića 9,
— Margit Grabrovac-Rudan, iz Moš ćeničke Drage,

Antona Rosovića 6,
— Giani Popeschich, iz Mošćeničke Drage, Ljubomira

Mrakovč ića 32.

Ovo Rješenje objavit će se u »Sl.užbenim novinama«.

Klasa : 080-02/93-01/05
Mošćenička Draga, 19. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MOŠĆENIČKA DRAGA

Predsjednik
Općinskog vijeća

Vinko Dražul, v.r.

Vrbovsko
Na osnovi članka 27. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) Op ćinsko vijeće
Općine Vrbovsko na 2. sjednici 28. travnja 1993, donijelo je

ODLUKU
o naknadi troškova odnosno
izgubljene zarade vijećnicima

Članak 1.

Vijećnici Općinskog vijeća općine Vrbovsko na svoj rad
u Općinskom vijeću i njegovim radnim tijelima imaju pravo
na naknadu troškova, odnosno izgubljene zarade na nač ini
i u visini utvrdenoj ovom odlukom.

Članak 2.

Dolaskom na sjednicu vijeća ili sjednicu radnog tijela
vijećnik ostvaruje pravo na naknadu troškova u visini 50%
dnevnice za službeno putovanje u zemlji, koja se priznaje
korisnicima koji se financiraju iz sredstava Državnog prora-
čuna.

Članak 3.

Vijećnicima poljoprivrednicima, zanatlijama, te oso-

bama koje vrše 9mostalnu profesionalni ili gospodarsku
djelatnost, pored naknade iz članka 2. ove Odluke, pripada
i naknada na ime izgubljene zarade u visini jedne dnevnice
za službeno putovanje u zemlji koja se priznaje korisnicima
koji se financiraju iz sredstava Državnog prora čuna.

Č lanak 4.

Vijećnici kojima se umanjuje plaća zbog odsustvovanja
s radnog mjesta, pored naknade iz članka 2. ove Odluke,
isplatiti će se i razlika umanjene plaće na osnovi potvrde
poduzeća ili ustanove u kojoj je zaposlen.

Članak 5.

Vijećnici imaju pravo na naknadu troškova prijevoza za
dolazak na sjednicu i za odlazak sa sjednice u visini tro-
škova prijevoza sredstvima javnog prometa.

lznimno, vijećnici koji ne mogu koristiti sredstva javnog
prometa, imaju pravo koristiti automobil.

Za odobreno korištenje privatnog automobila vije ćniku
pripada naknada u visni 30% prodajne cijene litre benzina
98 oktana po prijedenom kilometru.

Članak 6.

Vijećnik i matičar koji prisustvuju zaključivanju braka



Ponedjeljak, 3. svibnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE Stranica 123 - broj 2

imaju pravo na naknadu u visini 50% dnevnice za službeno
putovanje u zemlji koja se priznaje korisnicima koji se
financiraju iz sredstava Državnog prora čuna, kao i na na-
knadu troškova prijevoza u visini i na na čin utvrđen u
članku 5. ove odluke.

Članak 7.

Vijećnicima pripada dnevnica i naknada za osobni prije-
voz kada putuju van podru čja Općine Vrbovsko radi izvrše-
nja službenih poslova za Skupštinu Općine ili njeno tijelo.

Obračun dnevnice i naknade za osobni prijevoz na slu-
žbenom putu vrši se u visini i na na čin utvrđen Odlukom o
visini dnevnice za službeno putovanje i visini naknade za
korisnike koji se financiraju iz sredstava Državnog prora-
čuna.

Članak 8.

Pravo na naknadu troškova u iznosima utvrdenim ovom
Odlukom imaju i članovi Općinskog poglavarstva za prisu-
stvovanje sjednicama Općinskog poglavarstva, Opć inskog
vijeća ili njihovih radnih tijela.

Članak 9.

Pravo na naknadu troškova iz članka 2. i 5. ove Odluke
nemaju vijećnici i članovi Općinskog poglavarstva koji
svoju dužnost obavljaju profesionalno u Op ćinskom vijeću
ili Općinskom poglavarstvu.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit
ćc sc u »Službenim novinama«.

Klasa: 121-01/93-01-2
Vrbovsko, 28. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆ INE VRBOVSKO

Predsjednica
Općinskog vijeća

Milka Kalaica, v.r.

11.

Javni natječaj raspisat ćc i provesti Komisija za raspisi-
vanje i provodenje natječaja koju čine predsjednik i dva
člana.

U Komisiju za raspisivanje i provodenje natje čaja ime-
nuju se:

1. IVAN HESKI, za predsjednika
2. MILKA KALAICA, za člana
3. ANTON MUŽEVIC, za člana.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ohjavit
će se u »Službenim novinama«.

Klasa: 943-01/93-01-2
Vrbovsko, 28. travnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE VRBOVSKO

Predsjednica
Općinskog vijeća

Milka Kalaica, v.r.

13.
Na osnovi članka 74. Zakona o lokalnoj samoupravi i

upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i članka 11. Odluke
o privremenom poslovni čkom radu Općinskog vijeća Op-
ćine Vrbovsko Općinsko vijeće Općine Vrbovsko na 2.

sjednici 28. travnja 1993, donijelo je

ODLUKU
o izboru jednog potpredsjednika Općinskog vije ća

Vrbovsko

Za jednog od dvojice potpredsjednika Opć inskog vijcća
Vrbovsko bira se ANTON MUZEV1C.

Klasa: 080-02/93-01-3
Vrbovsko, 28. travnja 1993.

12. OPĆ INSKO VIJEĆE VRBOVSKO

Na osnovi članka 45. i 74. Zakona o lokalnoj samou-
pravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92) i članka 35.
Odluke o privremenom poslovni čkom redu Općinskog vi-
jeća Općine Vrbovsko Općinsko vijeće Vrbovsko na 2.

sjednici 28. travnja 1993, donijelo je

ODLUKU
o raspisivanju natječaja za prodaju op ćinskog zemljišta

1.

Općinsko zemljište, katastarska čestica broj 1823/32 po-
vršine od 164 čhv upisana u zernlji*Snoknjižni uložak 1061
katastarske općine Vrbovsko, prodat će se na temelju ra-
spisanog natječaja.

Predsjednica
Općinskog vijeća

Milka Kalaica, v.r.

14.
Na osnovi članka 129. Ustava Republike Hrvatske, Op-

ćinsko vijeće Općine Vrbovsko, na sjednici održanoj 3.
svibnja 1993. godine, donijelo je

ODLUKU
o privremenom ustrojstvu Op ćine Vrbovsko

I. OPĆE ODREDBE



Stranica 124 — broj 2
	

SLU2BENE NOVINE	 Ponedjeljak, 3. svibnja 1993.

Članak 1.

Općina Vrbovsko je jedinica lokalne samouprave i
uprave na području utvrclenom Zakonom o područjima
županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj (»Naro-
dne novine«, broj 90/92 i 2/93).

Članak 2.

Naziv općine je: VRBOVSKO.
Sjedište općine je u Vrbovskom.
Općina Vrbovsko je pravna osoba.

Članak 3.

Općina Vrbovsko obuhvaća naselja: Blaževci, Bu-
njevci, Carevići, Damalj, Dokmanovi ći, Dolenci, Donji
Vučkovići, Donji Vukšići, Draga Lukovdolska, Dragovići,
Gomirje, Gorenci, GOrnji Vu čkovići, Gornji Vukšići, Haj-
dine, Hambarište, Jablan, Jakši ći, Klanac, Komlenići,
Lesci, Liplje, Lukovdol, Ljubošina, Mali Jadr č , Matići,
Međedi, Mlinari, Močile, Musulini, Nadvučnik, Nikšići,
Osojnik, Petrovići, Plemenitaš, Plešivica, Podyučnik, Po-
ljana, Presika, Radigojna, Radoševi ći, Razdrto, Razdrto

Dio, Rim, Rtić , Severin na Kupi, Smišljak, Srpske
Moravice, Stubica, Štefanci, Tići, Tomići, Topolovica,
Tuk, Veliki Jadrč , Vrbovsko, Vučinići,-Vučnik, Vujnovići,
Vukelići, Zapeć , Zaumol, Zdihovo i Zakule.

Članak 4.

Općina Vrbovsko obuhvaća područje unutar granica
područja rubnih katastarskih op ćina, osim kod naselja Raz-
drto II. i Kamensko gdje granica općine ide s'granicom tih
naselja.

Članak 5.

Općina Vrbovsko ipa pečat.
Izgled pečata opisat će se posebnom odlukom.

Članak 6.

Općinsko vijeće rfiože proglasiti počasnim građaninom
općine Vrbovsko osobe koje su se istakle naro čitim zaslu-
gama za općinu Vrbovsko.

Počasnom građaninu dodjeljuje se posebna Povelja Op-
ćine.

Članak 7.

Općinsko vijeće može dodjeljivati nagrade i druga javna
priznanja građanima i pravnim osobama za naročite usp-
jehe na svim podru čjima gospodarskog i društvenog života
od značaja za općinu.

Nagrade i druga javna priznanja dodjeljuju se pod uvje-
tima i na način propisan posebnom odlukom.

11. DJELOKRUG OPĆINE

1. Samoupravni djelokrug općine

Članak 8.

Općina u okviru samoupravnog djelokruga:
I. osigurava uvjete za razvitak gospodarskih, društve-

nih, komunalnih i drugih djelatnosti od važnosti za po-
dručje općine,

2. osigurava uvjete za uredenje prostora i urbanističko
planiranje te zaštitu čovjekovog okoliša, ako posebnim za-
konom nije drugačije određeno,
3. vodibrigu o uređenju naselja, kvaliteti stanovanja, ko-
munalnih objekata, obavljanja komunalnih i drugih usluž-
nih djelatnosti te lokalne infrastrukture, ako zakonom nije

- drugačije određeno,
4. osigurava lokalne potrebe stanovnika u oblasti brige

o djeci, obrazovanju i odgoju, javnom zdravlju (ambulante,
domovi zdravlja i sl.), zdravstvenoj zaštiti životinja i zaštiti
bilja, socijalnoj skrbi, kulturi, tjelesnoj kulturi i športu ako
zakonom nije drugačije odredeno

5. upravlja općinskom imovinom,
6. osniva javne ustanove i druge pravne osobe, u skladu

sa zakonom, radi ostvarivanja odre đenih gospodarskih,
društvenih, komunalnih i drugih socijalnih interesa i po-
treba stanovništva,

7. obavlja i druge poslove koji su u neposrednoj svezi s
interesom općine za njezin gospodarski, kulturni i socijalni
napredak, a nisu u nadležnosti drugih tijela,

8. uređuje i druga pitanja u skladu sa zakonom.

Članak 9.

Općinsko vijeće pojedine poslove iz samoupravnog dje-
lokruga čije je obavljanje od šireg interesa za građane na
području više jedinica lokalne samouprave (prostorno ure-
denje i urbanističko planiranje, zaštita okoliša, izgradnja
mreže infrastrukturnih objekata i drugo) može prenijeti na
tijela Županije Primorsko-Goranske.

III. OPĆINSKO VIJEĆE I NJEGOVA TIJELA

1. Položaj i nadležnosti općinskog vijeća

Članak 10.

Općinsko vijeće u okviru svog djelokruga obavlja po-
slove iz samoupravnog djelokruga općine i poslove državne
uprave kad je to odredeno zakonom.

Članak 11.

Općinsko vijeće u okviru samoupravnog djelokruga:
– donosi statut općine,
– donosi odluke i druge opće akte kojima se uređuju

pitanja iz samoupravnog djelokruga op ćine,
– donosi proračun i zaključni račun opć i-ne,
– donosi odluku o sticanju, otu đivanju i opterećenju

općinske imovine,
– utvrđuje unutarne ustrojstvo općinskog poglavarstva,
– uređuje ustrojstvo i djelokrug općinskih upravnih ti-

jela,
– bira i razrješuje predsjednika i potpredsjednike op ćin-

skog vijeća, načelnika i članove općinskog poglavarstva,
radna tijela opčinskog vijeća te imenuje i razrješuje druge
osobe odredene odlukom općinskog vijeća,

– osniva javne ustanove i druge pravne osobe za obav-
ljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih dje-
latnosti od interesa za stanovnike općine,

– donosi poslovnik o svom radu i
– odlučuje o drugim pitanjima iz samoupravnog djelo-

kruga općine.



Ponedjeljak, 3. svibnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 125 - broj 2

Članak 12.

Općinsko vijeće može prenijeti obavljanje pojedinih po-
slova na općinsko poglavarstvo osim:

– donošenja statuta op ćine,
– donošenje proračuna općine i zaključnog računa,
– donošenje odluke o zaduživanju općine.

2. Sastav i izbor općinskog vijeća

Članak 13.

Općinsko vije će broji 17 članova.
U slučaju promjene broja članova općinskog vijeća utvr-

đenog statutom, izabrani članovi ostaju na dužnosti do
kraja izbornog razdoblja odnosno do isteka mandata.

U sl•učaju promjene područja općine, donijet će se od-
luka o broju članova općinskog vijeća i provesti izbori do
broja koji je utvrđen u odluci.

Članak 14.
Članovi općinskog vijeća biraju se na način i po po-

stupku određenom u Zakonu i izboru članova predstavnič-
kih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave (»Narodne
novine«, broj 90/92.).

Članak 15.

Funkcija člana općinskog vijeća je počasna.
Članovi općinskog vijeća nemaju obvezujući mandat i

nisu opozivi.
Članovi općinskog vije ća (u daljnjem tekstu: vijećnici)

imaju pravo prisustvovati sjednicama vije ća, podnositi pri-
jedloge za donošenje općih akata i drugih akata i mjera te
da postavljaju pitanja iz samoupravnog djelokruga općine
na sjednici vijeća neposredno ili pismenim putem, predsje-
dniku općinskog vije ća.

Č lanak 16.

Vijećnika ima pravo podnositi vije ću odluke i druge
akte te pokretati druga pitanja iz njegovog djelokruga.

Članak 17.

Vijećnik ima pravo predlagati vijeću raspravu o pita-
njima koja se odnose na rad op ćinskog poglavarstva, na
izvršavanje odluka ili na rad upravnih tijela općine.

Vijećnik ima prvo općinskom poglavarstvu i pro čelni-
cima koji rukovode upravnim tijelima op ćine postavljati
pitanja koja se odnose na njihov rad ili na poslove iz njiho-
vog djelokruga. Općinsko poglavarstvo i pro čelnici dužni
su odgovarati na postavljena pitanja na na čin i u rokovima
određenim u odluci o privremenom poslovni čkom redu.

Članak 18.

Vijećnici za svoj rad u vijeću imaju pravo na naknadu
troškova, odnosno izgubljenu zaradu u skladu s posebnom
odlukom vije ća.

3. Predsjednik i potpredsjednik op ćinskog vijeća

Članak 19.

Općinsko vijeće ima predsjednika i dva potpredsje-
dnika.

Predsjednik vije ća predstavlja općinsko vijeće, ruko-
vodi njegovim radom i ima ovlasti i obveze utvr đene zako-
nom, ovom odlukom i odlukom o privremenom poslovni č-
kom. redu.

Potpredsjednik pomaže u radu predsjednika, zamje-
njuje ga u slučaju odsutnostni ili spriječenosti i obavlja i
druge poslove koje mu povjeri općinsko vijeće ili predsje-
dnik.

Predsjednik i potpredsjednika bira općinsko vijeće iz
reda vijećnika tajnim glasovanjem na prijedlog Odbora za
izbor i imenovanje ili na prijedlog najmanje 1/4 vije čnika na
način i po postupku odredenim Odlukom o privremenom
poslovni čkom redu op činskog vijeća.

Članak 20.

Predsjednik i potpredsjednik vije ća svoju dužnost ne
obavljaju profesionalno, ukoliko vije će ne donese druga č iju
odluku.

Članak 21.

Općinsko vijeće osniva odbore, komisije i druga radna
tijela za pripremu i predlaganje odluka iz svog djelokruga
odnosno za obavljanje drugih poslova koji im se povjera-
vaju odlukom o njihovom osnivanju u skladu s Odlukom o
privremenom poslovničkom redu.

Predsjednika i članove radnih tijela iz stavka 1. ovog
članka bira vijeće iz reda svojih članova javnim glasova-
njem.

Općinsko vije će na prvoj konstituiraju ćoj sjednici
osniva:

– Odbor za izbor i imenovanje,
– Odbor za statut i poslovnik i
– Mandatnu komisiju.

Članak 22.

Odbor za izbor i imenovanje ima predsjednika i dva
člana.

Odbor za izbor i imenovanje raspravlja i predlaže izbor
predsjednika i potpredsjednika vije ća, te izbor članova ra-
dnih tijela op ćinskog vije ća.

Članak 23.

Odbor za statut i poslovnik ima predsjednika i četiri
člana.

Odbor za statut i poslovnik raspravlja i predlaže statut
općine, poslovnik općinskog vije ća, te predlaže pokretanje
postupka za izmjenu statuta odnosno poslovnika, može
predlagati donošenje odluka i drugih op ćih akata iz nadlež-
nosti općinskog vijeća, te obavlja i druge poslove utvrclene
ovom odlukom i odlukom o privremenom poslovni čkom
redu.

Članak 24.

Mandatna komisija ima predsjednika i dva člana.
Mandatna komisija raspravlja o pitanjima koja se

odnose na mandatna prava vije ćnika.

5. Tajnik općine

Članak 25.

Općina ima tajnika.



Stranica 126 — broj 2
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 3. svibnja 1993.

Tajnik općine stara se o izvršavanju zadataka koji se
odnose na rad lokalne samouprave i uprave, u čestvuje na
sjednicama općinskog vijeća u savjetodavnom _ svojstvu i
upozorava predsjednika vije ća i-vijeće o kršenju zakonito-
sti .

Tajnik općine svoju dužnost obavlja profesionalno.

IV. OPĆINSKO POGLAVARSTVO

Članak 26.

Općinsko poglavarstvo obavlja poslove iz svog djelo-
kruga na osnovi i u okviru zakona, ove odluke i drugih
općih akata općinskog vijeća.

Općinskog poglavarstvo odgovorno je u skladu sa zako-
nom općinskom vijeću za obavljanje poslova iz svog djelo-
kruga.

Općinsko poglavarstvo o svom radu dužno je izvješ ći-
vati vijeće.

Općinsko vijeće može zahtijevati da mu poglavarstvo
podnese izvješće o cjelokupnom radu ili o pojedinom pita-
nju iz njegove nadležnosti.

Č lanak 27.

Poglavarstvo u okviru svog djelokruga:
priprema prijedloge općih akata koje donosi općinsko

vijeće te daje mišljenje o prijedlozima odluka koje podnose
drugi ovlašteni predlagači,

- izvršava ili osigurava izvršavanje op ćih akata općin-
skog vijeća, prostornih i urbanističkih planova te drugih
akata općinskog vijeća,

- upravlja nekretninama i pokretninama kao i priho-
dima i rashodima općine,

- utvrđuje prijedlog godišnjeg prora čuna općine i zak-
ljučni račun te odluke o privremenom financiranju,

- utvrduje prijedlog ustrojstva upravnih tijela op ć ine
usmjerava njihovo djelovanje u obavljanju poslova iz sa-
moupravnog djelokruga općine odnosno poslova državne
uprave koji se obavljaju u općini te nadzire njihov rad,

- imenuje i razrješava tajnika, pro čelnike upravnih ti-
jela općine na temelju javnog natječaja,

- predlaže osnivanje mjesnih odbora,
obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, odlukom

drugim općim aktima općinskog vijeća ili po njegovom
ovlaštenju.

Članak 28.

Općinsko poglavarstvo broji 9 članova.

Načelnik je po svom položaju predsjednik op ćinskog
poglavarstva.

Pročelnici upravnih tijela općine članovi su poglavar-
stva.

Članak 29.

Općinsko poglavarstvo u obavljanju poslova iz svog dje-
lokruga surađuje s poglavarstvima drugih jedinica lokalne
samouprave kao i s drugim pravnim osobama te jedinicama
mjesne samouprave.

Članak 30.

Članovi općinskog poglavarstva koji dužnost ne obav-
ljaju profesionalno imaju pravo na naknadu troškova odno-

sno izgubljenu zaradu u skladu s posebnom odlukom op ćin-
skog vijeća.

Članak 31.

Općinsko poglavarstvo će svojom odlukom o privreme-
nom poslovni čkom reda do donošenja statuta urediti
ustrojstvo, način rada i odlučivanja kao i druga pitanja od
značaja za rad poglavarstva.

V. NAČELNIK

Članak 32.

Načelnik žastupa 'općinu i nositelj je izvršne vlasti op-
ćine.

Članak 33.

Načelnik u obavljanju poslova iz samoupravnog djelo-
kruga općine:

- provodi odluke op ćinskog vijeća i odgovoran je vijeću
za njihovo provodenje,

- ima pravo zadržati od izvršenja op ći akt općinskog
vijeća ako ocijeni da je tim aktom povrijeđen zakon ili drugi
propis te zatražiti od vije ća da, u roku od 15 dana, ukloni
uočene nedostatke. Ako općinsko vijeće to ne učini dužan
je u roku od sedam dana o tome obavijestiti organ središnje
državne uprave, ovlašten za nadzor nad zakonitoš ću rada
jedinica lokalne samouprave i uprave,

- vodi brigu o upravljanju op ćinskom imovinom i nared-
bodavac je za izvršenje op ćinskog proračuna,

- neposredno ispred općinskog poglavarstva usmjerava
rad upravnih odjela i potpisuje akte koje oni donose u
okviru svog djelokruga ako za potpisivanje nisu ovlašteni
pročelnici ili tajnik općine,

- obavlja i druge poslove utvrdene zakonom, ovom
odlukom i odlukama op ćinskog vije ća.

Članak 34.

Načelnik rukovodi - radorn općinskog . poglavarstva, sa-
ziva sjednice poglavarstva i predsjedava im te potpisuje
akte poglavarstva.

Načelnik je odgovoran županu za obavljanja povjerenih
poslova državne uprave na podru čju općine.

Načeinik obavlja i druge poslove utvrđene statutom u
skladu sa zakonom.

Članak 35.

Načelnika bira općinsko vijeće na prijedlog predsje-
dnika vijeća ili najmanje 1/4 vije ćnika.

Članak 36.

Načelnik ima zamjenika.
Zamjenik načelnika bira se na na čin i po postupku

propisanom za izbor načelnika.
Zamjenik načelnika pomaže na čelniku u obavljanju nje-

govih dužnosti, zamjenjuje ga u slu čaju njegove sprije čeno-
sti i odsutnosti te obavlja druge poslove u skladu sa zako-
nom i statutom.

VI. AKTI OPĆINE

1. Akti općinskog vijeća



Ponedjeljak, 3. svibnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 127 — broj 2

Članak 37.

Opć insko- vije će donosi odluke i druge op će akte iz
nadležnosti općine na način i po postupku utvrdenom po-
slovnikom.

Opć insko vije će donosi zaklju čke kada u skladu sa za-
konom rješava u pojedina čnim slučajevima.

Č lanak 38.

Svi opć i akti koje donosi op ćinsko vije će moraju biti
javno objavijeni u službenom glasniku općine Vrbovsko.

2. Akti opć inskog pogiavarstva

Članak 39.

Opć insko poglavarstvo o poslovima iz svog djelokruga
donosi naredbe, uputstva, pravila kada odlučuje o općim
stvarima, te zaklju čak i rješenje kada, u.4Iadu sa zakonom
odlučuje o pojedinačnim stvarima.

VII. JAVNOST RADA 1 ODGOVORNOSTI

Č lanak 40.

Rad opć inskog vije ća, općinskog poglavarstva i uprav-
nih tijcla opć ine jc javan.

Članak 41.

Javnost rada op ćinskog vije ća, općinskog poglavarstva i
upravnih tijcla osigurava se:

— javnim održavanjem sjednica,
— izvjcštavanjem i napisima u tisku i drugim oblicima

javnog ifnormiranja,
— objavljivanjem općih akata i drugih dokumenata na

način propisan ovom odlukom.

Članak 42.

Opć insko vijeće svojom odlukom odrecluje koji podaci
iz rada i nadležnosti vije ća, poglavarstva i upravnih tijela ne
mogu se objavljivati jer predstavljaju tajnu te utvrduje na-
čin njihovog čuvanja.

Članak 43.

Izabrani i imenovani čelnici u općini obavljaju svoju
funkciju na osnovi i u okviru Ustava, zakona i ove odluke
te dobivenih ovlaštenja i osobno su odgovorni za njeno
obavljanje.

VIII. OBAVLJANJE UPRAVNIH I DRUGIH STRUČ-
NIH POSLOVA 1Z DJELOKRUGA OPĆINE

Članak 44.

Za obavljanje upravnih poslova iz samoupravnog djelo-
kruga općine kao i poslova državne uprave prenijetih na
nju osnivaju se upravni odjeli op ćine.

Upravnim odjelima iz stavka 1. ovog članka upravljaju
pročelnici koje na temelju javnog natje čaja imenuje op ćin-
sko poglavarstvo.

Uvjeti i način raspisivanja natječaja te postupak oko
imenovanja pro čelnika uređuje se posebnom odlukom.

Djelokrug, unutarnje ustrojstvo, na čin rada kao i druga

pitanja od značenja za njihov rad ureduje sc posebnom
odlukom. -

Unutarnje ustrojstvo odjela iz stavka 1. ovog članka,
ureduje svojim aktom op ćinsko poglavarstvo.

Članak 45.

Pročelnik može biti č lan poglavarstva koga bira vijc će
sukladno odredbama Zakona o lokalnoj samoupravi i
upravi i ove odluke, kojim je ureden izbor članova pogla-
varstva.

Ako pročelnik ne budc izabran za člana poglavarstva ne
prestaje mu dužnost pročelnika.

Pročelnici za svoj rad odgovorni su na čelniku.
Imenovanje, razrješenje, odgovornosti kao i druga pita-

nja u • svezi rada pročelnika provodi sc na na č in i po po-
stupku utvrdenom zakonom i odlukom op ć inskog vije ća.

Č lanak 46.

Obavljanje stru čnih i uredskih poslova za potrebe op-
ć inskog vijeća i općinskog poglavarstva obavljaju upravni
odjeli iz članka 44. ove odluke.

Č lanak 47.

Upravni odjeli-op ćine u okviru svog djelokruga i ovlasti:
— neposredno izvršavaju odluke i druge op će akte op-

ć inskog vije ća i osiguravaju njihovo provodenje,
— neposredno izvršavaju poslove državne uprave kada

su ti poslovi prenijeti u djelokrug općine,
— prate stane u područjima za koje su osnovani i o

tome izvješćuju opć insko poglavarstvo,
— pripremaju nacrte odluka i drugih op ćih akata koje

donosi općinsko vijeće, nacrte akata koje donosi poglavar-
stvo te priprema izvješ ća, analize i druge materijale iz svog
djelokruga za potrebe op ćinskog vije ća i poglavarstva,

— pruža stručnu i drugu pomoć gradanima u okviru
prava i ovlasti općine,

podnosi izvješ će općinskom vije ću i poglavarstvu o
svom radu,

— obavlja i druge poslove za koje su ovlašteni.

IX. NEPOSREDNO SUDJELOVANJE GRA ĐANA U
ODLUČIVANJU I PRAVO INICIJATIVE

Članak 48.

Gradani mogu neposredno sudjelovati u odlu čivanju o
lokalnim poslovima putem referenduma, sukladno zalonu
i ovoj odluci.

Članak 49.

Referendum se može raspisati radi odlu č ivanja o prijed-
logu o promjeni odluke o ustrojstvu općine, prijedlogu za
promjenu podru čja općine, o prijedlogu op ćeg akta ili dru-
gog pitanja iz djelokruga op ćine kao i o drugim pitanjima
određenim zakonom i ovom odlukom.

Referendum, temeljem odredaba zakona i ove odluke
raspisuje općinsko vije će na prijedlog jedne tre ćine članova
vijeća, na prijedlog poglavarstva, odnošno jedne petine
mjesnih dobara na podru čju opć ine.

Pravo glasovanja na referendumu imaju gradani koji
imaju prebivalište na podru čju općine i upisani su u popis
birača.



Stranica 128— broj 2
	

SLUŽBENE NOVINE	 Ponedjeljak, 3. svibnja 1993.

Odluka donesena na referendumu obvezatna je za op-
ćinsko vijeće.

Općinsko vijeće može tražiti mišljenje od njenih odbora
o prijedlogu općeg akta ili drugog pitanja iz djelokruga
općine kao i o drugim pitanjima određenim zakonom ili
ovom odlukom.

Članak 50.

Građani imaju pravo predlagati općinskom vijeću dono-
šenje odredenog akata ili rješavanja odre đenog pitanja iz
njegove nadležnosti.

O prijedlogu iz stavka 1. ovog članka općinsko vijeće
mora raspravljati ako ga potpisom podrži najmanje deset
posto birača upisanih u popis birača općine, te dati odgovor
podnositeljima najkasnije u roku od tri mjeseca od prijema
prijedloga.

Svaki građanin ima pravo općinskom vijeću u njegovim
tijelima slati predstavke i pritužbe te davati prijedloge i na
njih dobWslogovor.

X. MJESNA SAMOUPRAVA

Članak 51.

Mjesni odbori osnivaju se kao oblik neposrednog sudje-
lovanja građana u odlučivanju o lokalnim poslovima od
neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad gra-
dana

Mjesni odbori na području općine Vrbovsko su:
— Mjesni odbor Vrbovsko,
— Mjesni dobor Gomirje,
— Mjesni dobor Lukovdol,
— Mjesni dobor Severin na Kupi,
— Mjesni dobor Srpske Moravice.
Područje Mjesnog odbora Vrbovsko obuhva ća mjesta:

Hajdine, Hambarište, Jablan, Poljana, Presika, Stubica,
Tuk, Vrbovsko i Vujnovi ći.

Područje Mjesnog odbora Gomirje obuhvaća mjesta:
Gomirje, Ljubošina i Musulini.

Područje Mjesnog odbora Lukovdol obuhvaća mjesta:
Blaževci, Dolenci, Draga Lukovdolska, Gorenci, Lesci,
Lukovdol, Nadvučnik, Plemenitas, Podvučnik, Razdrto II
Dio, Rtić , Stefanci, Vučnik, Zapeć i Zaumol.

Područje Mjesnog odbora Severin na Kupi obuhvaća
rnjesta: Damalj, Klanac, Liplje, Mali Jadr č , Močile, Osoj-
nik, Plešivica, Rim, Severin na Kupi, Smišljak, Veliki Jadr č
i Zdihovo.

Područje Mjesnog odbora Srpske Moravice obuhva ća
mjesta: Carevići, Dokmanovići, Donji Vučkovići, Donji
Vukšići, Dragovići, Gornji Vučkovići, Gornji Vukšići, Jak-
šići, Komplenići, Matići, Mlinari, Nikšići, Petrovići, Radi-
gojna, Radoševići, Srpske Moravice, Tići, Tomići, Topolo-
vica, Vučinići, Vukelići i Zakule.

Članak 52.

Prijedlog za osnivanje mjesnog odbora mogu dati gra-
dani i njihove organizacije i udruženja, op ćinsko vijeće i
općinsko poglavarstvo.

Članak 53.

0 prijedlogu za osnivanje mjesnog odbora raspravija se
na zboru gradana naselja ili dijela naselja, koji saziva načel-

--nik. Da bi se mogla donijeti odluka o osnivanju mjesnog

odbora zboru građana mora prisustvovati najmanje 10%
birača upisanih u popis birača naselja ili dijela naselja za
čije se područje osniva mjesni odbor. Odluka o osnivanju
mjesnog odbora je punovažna ako se za nju izjasni ve ćina
prisutnih građana na zboru.

Članak 54.

Mjesni odbor na području za koje je osnovan obavlja
poslove koji su od svakodnevne važnosti za potrebe gra-
dana kao što je:

—uređenje mjesta, izgradnja i održavanje manjih par-
kova, nasada, dje čjih igrališta, rekreacionih i športskih
igrališta,	 •

— izgradnja i održavanje objekata koji služe za svako-
dnevne potrebe građana (parkirališta, nogostupi, poljski
putevi, tržnice, sajmišta, mjesna kanalizacija, vodovod i
sl.),

—čišćenje javnih površina, odvoz sme ća, odvodnja at-
mosferskih voda, za4tita okoliša i dr.

Sredstva za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka
osiguravaju se putem prora čuna općine, doprinosa građana
odnosno drugih prihoda iz imovine mjesnog odbora.

Članak 55.

Organi mjesnog odbora su vije ća mjesnog odbora i
predsjednik vijeća mjesnog odbora.

Vijeće mjesnog odbora biraju građani s područja Tnje-
snog odbora koji imaju bira čko pravo. Mandat članova
vijeća mjesnog odbora traje četiri godine.

Vijeće mjesnog odbora donosi program rada mjesnog
odbora, poslovnik o svom radu, financijski plan i zaklju čni
račun te obavlja i druge poslove utvr đene zakonom i ovom
odlukom.

Članak 56.

Vijeće mjesnog odbora bira predsjednika vije ća iz reda
svojih članova na vrijeme od četiri godine.

Predsjednik vije ća mjesnog odbora predstavlja mjesni
odbor i za svoj rad odgovoran je vije ću mjesnog odbora,
odnosno načelniku.

Vijeće mjesnog odbora može ukazati nepovjerenje
predsjedniku vijeća. Prijedlog za pokretanje povjerenja
predsjedniku vije ća može dati najmanje jedna tre ćina čla-
nova vijeća kao i najmanje 5% birača s područja mjesnog
odbora.

Članak 57.

Vijeće mjesnog odbora u skladu s ovom odlukom, radi
raspravljanja o potrebama i interesima građana te davanja
prijedloga za rješavanje pitanja od lokalnog značenja, može
osnivati mjesne zborove građana.

Mjesni zbor građana osniva se za dio područja mjesnog
odbora koji čini zasebnu cjelinu odvojenu od drugih dije-
lova naselja (dio naselja, stambeni blok i sl.).

Članak 58.

• IVIjesni zbor građana saziva viječe mjesnog odbora u
skladu sa ovom odlukom.

Mjesni zbor gradana ima predsjednika kojeg bira iz reda
građana na način propisan pravilima mjesnog odbora.



Ponedjeljak, 3. svibnja 1993. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Slranica 129 - broj 2

Članak 59.

Nadzor nad zakonitošću rada organa mjesnog odbora
ohavlja općinskog poglavarstvo.

Općinsko poglavarstvo može raspustiti vije će mjesnog
odbora ako ono učestalo krši statut ili ne izvršava povje-
rene mu poslovc.

Xl. PRIJELAZNE 1 ZAVRŠNE ODREDBE

Č.lanak 60.

Do donošenje općih akata kojima se urcduju pitanja iz
samoupravnog djclokruga op ćine sukladno poscbnim zako-
nima, na podru čju opć ine prinrnenjivat će se opć i akti dosa-
dašnje Opć ine Vrbovsko, a koji su važili na podru čju Op-
dne Vrbovsko do dana konstituiranja Op ć inskog vije ća
Opć inc Vrbovsko.

Opć insko vije će opć ine Vrbovsko c'e posebnom-odlu-
kom preuzeti važenje op ć ih akata iz stavka 1. ovog č lanka.

Članak 61.

Do dana prvog zasjedanja Vijc ća mjesnog odbora nasta-
ljaju a radom dosadašnji or g.ant Mjesnih zajedinca u
svojth prava i obaveza.

Članak 62.

Mjesni odbori uteme!jeni Statutom Op ć inc preuzet ćc
nekretnine, pokretnine i tinancijska sKdstva, zaposlene, te
prava i obveze dosadašnj'ih Mjesnih zaje:drnea č tji su
dnik u roku od šest mjeseci od konstituiranja Vijc ća mje-
snth odbora.

Ako sc mjesni odbori rte osnuju do 30. prosinca 1993.
goihne imovinu dosadašnjth zajcdnca prcit&aa
opć ina, a zaposlenima u dosadašnjttn mjesnm z.;ajednican-ia
pre,s!ajc radni odnos,

Č1anak 63.

Ova OdInka stupa	 ;11.

se u »S1užbenirn
V r'eovsko.

Klma: 012-03/93-01-1
Vrbovsko, 3. svibnja

OPČ IMKO	 VRBON/K0

0 ,pNl!,:ka),g vtje č a
Mdka KaFaiica, V,I1'.

15.
Na tcmclju č lanka 7. i 9. Zakona o naseljima (»Narodne

novine« broj 54/88) i članka 45. Zakona o lokalnoj samou-
pravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92), Opć insko
vijeće Opć ine Vrbovsko, na sjednici 3. svibnja 1993, doni-
jclo je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o odredivanju imena

ulica u naselju Vrbovsko, Srpske Moravice i Gomirje

Članak 1.

U Odluci o odredivanju imcna ulica u nasclju Vrbov-
sko, Srpske Moravice i Gointrje (»Službene novine« broj
20/80) u članku I:
1. točka 10. mijenja se i glasi:

»10. • Ulica Grozdanc od Ulicc Ivarta Gorana Kova č ić a
kod ku će hroj 5 do spoja s Ulicom Franjc Ra ćkog-.

2. Točka 12. mijenja se i glasi:
»12. Ulica 1. svibnja od ku će hroj 7 u Ulici Grozdane
spoja s Ulicom Skakavac«.

3. Točka 13. mijenja se i glasi:
»13. Ulica Kralja Tomislava od Uhce Ivana Gorana
Kovač ića kod ku će broj 22 do Ulicc Hambartšte-.

4. Točka 20. mijenja se i glasi:
Goranska ulica od Ulicc Ivana Gorana Kovač iCa

(kocl benzinske stanice) do odvojka za Hambarište (stari
put)«.

5. Točka 21:mijenja se
»21. Ulica Franje Račkog od Zagreba čke ulicc od spoja
sa Ulicom Ivana Gorana Kova č i ća kod ktr će broj 47,‹.

.6. Točka 24. mijenja se i glasi:
»24. Istarska ulica od Ulice Kana Gorana Kova ć i ća kcd
ku će broj 91 do puta na k. č . 3936 K.O. Vrbovsko Ow11
crkve Sv. llijej«.

7. Točka 25. sc brtge.

Č lanak 2.
Ova Odluka stupa na snagu 0S1102 dana nakuii ohiave

.,Shrbcnim nov11;i1111a,<.

Klasa: 015-08/93-01-1
Vrbovsko, 3. svibnja 1993.

OPĆ INSKO VW --44{ v 1 Fi3OVSKO

Opč tnskog vne ć a
MAk3 i<A;;.

f.;i ti_nnJni .č ;.n-k:t 1.5, la;ona o
novii ć« br(	 I elanka	 lakona

-:amoapravi i upravi ())NI,TOOPC naA'', Č ,<

OpCirn.;ko vi j cCc Opć ine. Vrbovsko na sj č Jniei odilanol 3.
,A/1-.n)j3 1)9.3, don:Itio jc

R
o poilvtrd ;kvanredrte revivije lovnoiv.spodarske osnove

»1lApov vrh« kojim gospodari Lovako druStvo
pov vrn« Severin ria Kopi Lnkovdol

Članak 1.
Polvrduje izvanrcdna revizna Lovno-gopodarke

omiove za lovi7,;te »iapov vrh‹< kojim gospockui lov;.t ć ko
drutvo »Lipov vrh« Scverin na Kupi - Lukovdol.

elanak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana ob-

jave u »Službenim novinama‘,<.
Klasa: 323-02/93-01-1
Vrbovsko, 3. svibnja 1993.

OPĆINSKO VIJEĆE VRBOVSKO
Predsjecinica

Općinskog vijc ća
Milka Kalaica, v.r.



Stranica 130 - broj 2
	

SLUŽBENE NOVINE
	

Ponedjeljak, 3. svibnja 1993.

JAVNO VODOPRIVREDNO PODUZEĆE
RIJEKA

Na temelju odredbi članka 113 Zakona o vodama (»Narodne novine« broj 53/90) u kojem je odredeno da su
vodoprivredna poduzeća dužna na zahtjev ministra vodoprivrede i direktora »Hrvatske vodoprivrede« uskladiti planove,
te obaviti odredene poslove koji se odnose na djelatnost iz članka 4. istog zakona te odredbe članka 128. stavak 5. Zakona,
kojim je odredeno da se stope vodoprivredne naknade mogu u toku godine mijenjati te članka 22. Statuta Javnog
vodoprivrednog poduzeča za slivno područje primorsko-goransko-otočkih i ličkih slivova Rijeka, Upravni odbor JVP
Rijeka, na sjednici održanoj 29. travnja 1993. donio je

ODLUKU
o korekciji visine stope vodoprivredne naknade za 1993. godinn

članak 1.

Ovom odlukom se utvrduje visina vodoprivredne naknade za zemljište i druge nekretnine na slivnom podru čju
primorsko-goraasko-oto č.kih i ličkih slivova Rijeka, koju pladaju vlasnici odnosno korisnici zemljišta i drugih rtekretnina
na slivnom području, te•način odredivanja iznosa vodoprivredne naknade za pojedinog obveznika i način izvršenja obveze
plaćanja vodoprivredne naknade.

Članak 2.

Vodoprivredna naknada iznosi:
15.000 HRD godišnje za jedan hektar (ha) (1,50 HRD za jedan m2)

poljoprivrednog zemljišta u društvenom vlasništvu (oranice, vrtovi. vo čnjaci, vinogradi, maslinici)
7.500 HRD godišnje za jedan hektar (ha) (0,75 HRD za jedan m2)

zemljišta u društvenom vlasništvu pod livadama, pašqjacima
4.500 HRD godišnje za jedan hektar (ha) (0,45 HRD za jedan m4)

zemljišta u društvenom vlasništvu pod šumama
300.000 HRD godišnje za jedan hektar (ha) (30,00 HRD za jedan m2)

zemljišta na kojem se nalaze poslovni, skladišni, manipulativni i drugi privredni prostor
150.000 HRD godišnje za jedan hektar (ha) (15,00 HRD za jedan m4)

zemljišta pod javnim prometnicama, leljezničkim prugama, drugim postrojenjima, aerodromima i karnpo-
-	 vima

15.000 HRD godišnje za jedan hektar (ha) (15,00 HRD za jedan m2)
zemljište pod cestama – zemljani pojas i parkovi	 •

30.000 HRD godišnje za jedan hektar (ha) (3,00 HRD za jedan m2)
zemljišta pod ribnjacima, šljunčarama, kamenolomima, solanama i akumulacijarna

12 HRD mjesečno za jedan metar četvorni (1,00 m2) korisne površine poslovnog i proizvodno-industrijskog pro-
stora

HRD mjesečno za jedan metar četvorni (1,00 m2) korisne površine stambenog i garažnog prostora
4 % godišnje katastarskog prihoda za poljoprivredno zemljište i zemljište pod šumom individualnih poljoprivre-

-dnih proizvoda ča, gradana i gradansko pravnih osoba,

članak 3.

Korisna površina poslovnog i proizvodno-industrijskog prostora, starnbenog i garažnog prostora u zgradama obra ču-
nava se na osnovu mjera utvrdenih zapisnikom o bodovanju stana, ugovorom o zakupu odnosno ugovorom o pla čanju
naknade za održavanje zajedničlcih dijelova i uredaja u zgradi, te rješenja o utvrdivanju površina nadležnih državnih
organa .

Članak 4.
.

Mjesečni iznos vodoprivredne naknade za pojedinog obveznika i izvršenja obveze pla ćanja vodoprivredne naknade,
koja se plaća prema jedinici površine zemljišta i prema korisnoj površini prostora utvrduje organ Javnog vodoprivrednog
poduzeća za slivno područje primorsko-goransko-otočkih i ličkih slivova Rijeka, odreden Statutom.

Protiv rješenja izstavke 1. ovog članka može se izjaviti žalba u roku od 15dana od dana primitka rješenja organu JVP
Rijeka utvrđenom Statutom.

Članak 5.

Obračtm i naplatu vodoprivredne naknade koja se pla ća premajedinici zemljišta obavlja Javno vodoprivredno
poduzeće Rijeka.

Vodoprivredna naknada plaća se kvartalno prema obračunu, na žiro račun Javnog vodoprivrednog poduzeća Rijeka.
Obveziiik koji ne plati vodoprivrednu naknadu u roku pla ća i zakonsku kamatu. Obračun i naplatu vodoprivredne



Ponedjeljak, 3. svibnja 1993. 	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 131 - braj 2

naknade koja se pla ća prerna jedinici površine nekretnina obavija se istodobno sa obra čunom i naplatonni komunalne
naknade putern orgarUzacija stambeno kornunalne oblasti op ćina osniva ča Javnog vodoprivrednog poduze ća Rijeka.

Obra čun i naplatu vodopivredne naknade koiu pla čaju gradani. prema stopi od katastarskog priltoda, obavijaju na
osnovi zakona Uprave društvenih prihoda primjenom propisa o porezima gradana.

članak 6.

Op ć ine - osniva č i Javnog vodoprivrednog poduze ća Rijeka su suglasne da Upravni odbor JVP Rijeka vistnu Vodopri-
vrecine naknade iz č!anka 2. ove odluke izmiieni u toku 1993. godine, ako dode do porasta 	 smanjenja cljetta elemenata

osnovu kojih je vodoprivredna nakna6 odredena, a najmanje za 10% u odnosu na ukupnu vrijednost utvrdenu
planom, te tdw izvršena korekcija ne podhježe davanju suglasnosti op ćina - osniva ča.

Članak 7.

OV2 Odluka primienjuje se od 1, svbnja 1993. godine.
Ova Odiuka izmjene odluke prema č lanku 6. objavit će se u »Službenim novinama« op ćina osniva č a.

članak 8,

Daje se ovlaštenje JVP »Hrvatska vodoprivreda« i Upravi za vodoprivredu da zastupa Javno vodoprivredno poduze će
Rijeka kod sklapanja sporazurna o utvrdivanju obveze i na č ina pla ćanja vodoprivredne naknade sa »firvatskim šumama«,
aHrvatskinn cestarna« i »Hrvatskirn žeijezni čkim poduze čem«.
Broj: 01-124/1-93

PredsjednAc
Upravnog odbora

Vladimir Bizjak, d;p1.	 str, v. r.

AKTI DOSADAŠNI1H OPŮNA

OPĆINA DELNICE

Na temelju č lanka 1, stavka 5. Zakona o izmjenama i
doptmama Zakona o prekršaiima (»Narodne novine« broj
91/92) i č lanka 208. Statuta Op ćjne Delnice, Skupština
Opć ine Delnice, na zajedni čkoj sjednici Vije ća udruženog
rada„ Vije ča mjcsnih zajednica i Društveno-politi čkog vi-
jc ća, 18. ožujka 1993. godine, donijela je

ODLUKU
o izmjenama Odiuka Skupštine Op č ine Delnice kojima

su odredene nov čane kazne za prekršaje

Članak 1.

Ovom Odlukorn se radi odgovaraju čeg pove čanja nov-
čanih kazni VTŠi izmjena opć inskih odluka koje sadrže
odredbe kojima su odredene nov čane kazne za prekršaje.

Č1anak 2.

U Odluci o kornuna!nom redu (»Službene novine« broj
36/M. 17/89, 12/90 i 6/91) u č:lanku 57. stavku 1. nov čana
kazna »od 2.500 do 5.000 dinara«, zamjenjuje se iznosom
»od 50.000 do 100.000 HRD«, a u stavku 2. nov čana kazna
»od 1.000 do 2.00) dinara«, zamjenjuje se tznosom »od
5.000 do 20.000 HRD«.

U č lanku 58. novčana kazna »od 1.000 do 2.000 dinara«
zamjenjuje se iznosom »od 5.000 do 20.000 HRD«.

U članku 59. stavku 1. nov čana kazna »od 2.500 do
5.000 dinara«, zamjenjuje se iznosom »od 50.000 do
100.000 HRD«. a u stavku 2. novčana kazna »od 1.000 do
2 000 dinara«, zamjenjuje sc iznosom »od 5.000 do 20.000
H R .

U č lanku 60. stavku 1. i 2. nov čana kazna ,od 1.000 do
2 000-dinara« zamjenjuje se iznosom »od 5,000 Jo 20,000
FIRD«.

U članku 61. stavku 1. nov čana kazna od »2.500 do
5.000 dinara« zamjenjuje sc iznosom »od 50.000 do 100.000
HRD«, a u stavku 2. i 3. nov čana kazna »od 1.000 do 2.000
dinara«, zamjenjuje se iznosom »od 5.000 do 20.000
HRD«.

U članku 62. stavku 1. nov čana kazna, »od 2.5(X) do
5.()00 dinara« zamjenjujc sc iznosom »od 50.000 do 10),000
HRD«, a u stavku 2. novčana kazna »od 1.000 do 2.000
dinara« zamjenjuje se iznosom »od 5.000 do 20.04X) HRD«.

U članku 63. stavku 1. novčana kazna »od 2.500 do
5.000 dinara« zamjenjuje se iznosom »od 50.000 do 100.000
H RD«.

U članku 64. nov čana kazna »od 2.500 do 5.000 dinara«
zamjenjuje se iznosom »od 1.000 HRD«.

Članak 3.

U Odluci o zaštiti od požara (»Službene novine« broj
52/87, 7/89, 12/90 i 6/91) u članku 64. stavku ). nov čana
kazna »od 2.500 do 5.000 dinara«, zamjenjuje se iznosom
»od 50,000 do 100.000 HRD«, a u stavku 2. i 3. novčana
kazna »od 1.000 do 2.000 dinara« zamjenjuje se iznosorn
»od 5.000 do 20.000 HRD«.

U članku 65. stavku 1. novčana kazna »od 1.000 do
2.000 dinara«, zamjenjuje se iznosom .»od 5.000 do 20.000
1-1R1)«.

U članku 66. stavku 1. nov čana kazna »od 2.500 do
5.000 dinara«, zarnjenjuje se iznosom »od 50.000 do


